
70. rocznica wigilii partyzanckiej

Jak co roku członkowie grup rekonstrukcyjnych przemaszerowali śladami legendarnego oddziału
Adolfa Pilcha „Doliny”. Impreza organizowana 13 grudnia przez Muzeum Regionalne w Opocznie na
stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń Gminy Opoczno.

W tym roku przypada 70. rocznica wigilii zorganizowanej w szkole w Libiszowie dla partyzantów
„Doliniaków”. W związku z tym, tak jak w 1944 r., rekonstruktorzy spotkali się w Kraśnicy, po czym
przemaszerowali do Libiszowa. Tam przy szkole podstawowej czekały przy ognisku na „żołnierzy”
dzieci i zaproszeni goście. Wśród nich znaleźli się uczestnicy wigilii z 1944 r.: Marian Podgóreczny
„Żbik” z Sopotu i Ryszard Bielański „Rom” z Warszawy. Obaj sędziwi panowie wspominali okres
okupacji  na  ziemi  opoczyńskiej.  Przy  ognisku byli  także:  Rafał  Kądziela  –  burmistrz  Opoczna,
Grzegorz Wołąkiewicz – przewodniczący Rady Miejskiej, księża z parafii w Libiszowie i Kraśnicy,
przedstawicielki KGW, sołtysi.

W dalszej części zaproszono wszystkich na salę gimnastyczną, gdzie przygotowano wigilijny stół.
Młodzież  przedstawiła  program wspomnieniowy,  w którym znalazły  się  kolędy  z  1944 r.  Głos
zabrała Helena Kuśmierczyk – dyrektorka szkoły oraz Tomasz Łuczkowski – dyrektor muzeum. Za
zorganizowanie uroczystości dziękowali kombatanci, podkreślając, iż będą wspominać wigilię, jak tę
sprzed 70. lat. Do zebranych zwrócił się także burmistrz Opoczna. Na uroczystość przybyła również
przewodnicząca  Rady  Powiatu  Barbara  Chomicz  oraz  Alicja  Ziółkowska  –  dyrektorka  szkoły  z
Kraśnicy, a także niespodziewanie dotarł gen. Stanisław Burza-Karliński, zasłużony dowódca jednej
z kompanii 25 pp AK. Połamano się opłatkiem i wszyscy zasiedli do stołu przygotowanego przez
społeczność szkoły w Libiszowie.

Ostatnim punktem programu był pokaz filmu Andrzeja Paradowskiego, podsumowujący pięcioletnią
tradycję organizowania partyzanckich wigilii z udziałem rekonstruktorów.
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